
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE JULHO 
 
PROCESSO: Nº 545/05/06   CONTRATO: Nº 084/2006 
OBJETO: Locação de imóvel situado à Rua Rubens Tobias, 239 – Bairro Brumado, 
Morungaba, destinado à instalação de um Centro de Referência de Assistência Social.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Sueli Bartelt Rodrigues 
VALOR GLOBAL: R$ 3.840,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/07/06   VIGÊNCIA: 02/07/07 
 
 
PROCESSO: Nº 541/05/06   CONTRATO: Nº 085/2006 
MODALIDADE: Convite 051/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de até 1.200 
sessões de fisioterapia mensais.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Reabilite Fisioterapia S/S Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 63.360,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/07/06   VIGÊNCIA: 02/07/07 
 
 
PROCESSO: Nº 513/05/06   CONTRATO: Nº 086/2006 
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto para reforma e ampliação de 
escolas municipais.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Assessotch Engenharia, Projetos e Assessoria Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 14.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/07/06   VIGÊNCIA: 60 dias 
 
 
PROCESSO: Nº 564/06/06   CONTRATO: Nº 087/2006 
MODALIDADE: Convite N° 053/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço  
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria especifica e 
exclusivamente para readequação de transporte escolar.   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: A3 Planejamento Consultoria e Assessoria Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 44.190,00 
DATA DA ASSINATURA: 13/07/06   VIGÊNCIA: 31/12/06 
 



 
PROCESSO: Nº 619/06/06   CONTRATO: Nº 088/2006 
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e execução de recadastramento mobiliário.    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Geoworld Consultoria Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 
DATA DA ASSINATURA: 24/07/06   VIGÊNCIA: 40 dias 
 
 
PROCESSO: Nº 531/05/06   CONTRATO: Nº 089/2006 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 012/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor 
preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos para 
distribuição no Centro de Saúde Dr. Romeu Bueno de Aguiar.    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: I.J.M Comércio e Representação Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 11.964,96 
DATA DA ASSINATURA: 24/07/06   VIGÊNCIA: 23/07/07 
 
 
PROCESSO: Nº 531/05/06   CONTRATO: Nº 090/2006 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 012/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor 
preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos para 
distribuição no Centro de Saúde Dr. Romeu Bueno de Aguiar.    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cirúrgica São José Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 3.540,00 
DATA DA ASSINATURA: 24/07/06   VIGÊNCIA: 23/07/07 
 
 
PROCESSO: Nº 531/05/06   CONTRATO: Nº 091/2006 
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 012/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor 
preço por item 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos para 
distribuição no Centro de Saúde Dr. Romeu Bueno de Aguiar.    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 720,00 
DATA DA ASSINATURA: 24/07/06   VIGÊNCIA: 23/07/07 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO 
 
 

PROCESSO: 1.071/07/05    ADITAMENTO: 036/2006          
MODALIDADE: Convite 070/2005 
OBJETO: Montico e Silva Comercial Ltda 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha para os 
próprios municipais. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/06    
 
 
PROCESSO: 320/03/06    ADITAMENTO: 037/2006          
MODALIDADE: Convite 035/2006 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem para futebol 
de campo. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Rafael César Fernandes - ME 
DATA DA ASSINATURA: 13/07/06     
VALOR GLOBAL: R$ 12.900,00 ( Suprimir ) 
 
 
PROCESSO: 022/01/06    ADITAMENTO: 038/2006          
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2006 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina para a frota municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 26.305,80 ( Suprimir ) 
DATA DA ASSINATURA: 13/07/06     
 
 
PROCESSO: 022/01/06   ADITAMENTO: 039/2006          
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2006 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel e de álcool 
combustível para a frota municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luis André Marciano - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 20.460,00 ( Suprimir ) 
DATA DA ASSINATURA: 13/07/06     
 
 
 



PROCESSO: 1.596/11/05    ADITAMENTO: 040/2006          
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 013/2005 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos de limpeza destinados 
as Escolas Municipais e Administração Geral. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: King Limp Comércio de Produtos de Limpeza Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 24.544,30 ( Suprimir ) 
DATA DA ASSINATURA: 13/07/06     
 
 
PROCESSO: 1.071/07/05     ADITAMENTO: 041/2006          
MODALIDADE: Convite 070/2005  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para próprios 
municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Oswaldo Gabriel Morungaba - ME  
VALOR GLOBAL: R$ 3.550,00 
DATA DA ASSINATURA: 13/07/06  
 
 
PROCESSO: 327/03/06    ADITAMENTO: 042/2006          
MODALIDADE: Convite N° 040/2006 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de troféus e medalhas para o 
Departamento de Esportes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Valdemar Corcelli & Cia Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 5.205,00 ( Suprimir ) 
DATA DA ASSINATURA: 13/07/06     
 
 
PARA PUBLICAÇAO DIA 02/08/2006 
 
 
 
 
 
 


